
 
 

【中部運輸局長挨拶】伊勢志摩サミットを終えて 
 
○ ５月２６日－２７日に開催された伊勢志摩サミットが無事閉幕し 
ました。 

開催にあたっては、警備上の理由で一部交通機関の運休、物流の 

遅れなどが生じ、ご不便をおかけしたことと思いますが、皆様のご 

理解・ご協力のおかげで、成功を収めることができました。 

心より、感謝申し上げます。 

 

○ 中部運輸局としては、事業者に対するテロ対策自主  

点検の推進、運輸局幹部による重点施設への現地確認、  

勤務時間外・休日の体制（直前期からは２４時間体制） 

の整備など、安全確保のために可能な限りの対策を講 

じてまいりました。 

  また、混乱をさけるため、HP等を活用した運休等に 

関する情報発信を行ってきたところです。 

  幸いにも、大きな混乱やテロが起きなかったことは、これらの取組が一定の成果を挙 

げることができたのではないかと思っております。 

 

○ サミットは無事閉幕を迎えることができましたが、中部 

地域の更なる発展のためには、「アフターサミット」の対応  

が非常に重要です。 

今回のサミットを通じ、豊かな自然、おいしい海の幸・ 

山の幸など、三重県を始め中部地域が有する魅力を世界中 

に発信することができました。また、世界中から訪れてきた 

皆さんは、日本のきめ細やかな「おもてなし」を大変気に入  

って下さったと聞いています。 

中部運輸局としては、今回のサミットをきっかけに興味をもって下さった皆様が、実 

際に中部を訪れ、楽しみ、満足してお帰りいただけるよう、そして、この流れが一過性 

のもので終わらないよう、地元の自治体、経済界等とも連携して、様々な取組を推進し 

ていきたいと思います。 

 

○ 最後に、伊勢志摩サミットに関わられた全ての皆様に改めて感謝の意をお伝えすると 

ともに、今回のサミットが中部地域にとって良い影響を及ぼすことを心から祈念して、 

私からのお祝いの言葉とさせていただきます。 

 

平成２８年５月３０日 中部運輸局長 鈴木 昭久 


